
   
 
 

„THALASSOTHERAPIA“ OPATIJA 
  
 
 
 

PRAVILNIK 

o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U Opatiji, lipanj 2024. godine 

 
 
 



2 

 

SADRŽAJ 

 

I. OPĆE ODREDBE ................................................................................................... 3 

II. UNUTARNJE USTROJSTVO ................................................................................ 3 

III. RADNA MJESTA I UVJETI ZA NJIHOVO OBAVLJANJE ................................... 7 

IV. SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA ................................................................ 8 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE ....... POGREŠKA! KNJIŽNA OZNAKA NIJE 

DEFINIRANA. 

 

PRIVITAK I. OPIS POSLOVA………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 

Na temelju članka 53. stavka 1. točke 2. Statuta „Thalassotherapije“-Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju bolesti srca, pluća i reumatizma, Opatija (Pročišćeni tekst, 
Broj:01-000/00/23/151 od 27. veljače 2023. godine), članka 1. Pravilnika o uvjetima za 
unutarnji ustroj kliničkih zdravstvenih ustanova („Narodne novine“ broj 145/13, 31/15, 79/15, 
49/16, 62/18), članka 1. Pravilnika o uvjetima za unutarnji ustroj općih i specijalnih bolnica 
(„Narodne novine“ broj 145/13, 31/15, 49/16, 62/18), Upravno vijeće je, uz prethodno 
provedeno savjetovanje sa Radničkim vijećem „Thalassotherapije“ Opatija, sukladno članku 
150. stavku 1. Zakona o radu ("Narodne novine" broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 46/23, 
64/23), na svojoj 35. sjednici, održanoj 10. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 
 

P R A V I L N I K 
o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta 

„Thalassotherapije“ Opatija (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju se unutarnje ustrojstvo 
„Thalassotherapije”-Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju bolesti srca, pluća i 
reumatizma, Opatija, (u daljnjem tekstu: Bolnica), poslovi i radna mjesta, posebni uvjeti koje 
radnik treba ispunjavati za zasnivanje radnog odnosa, te potrebni broj izvršitelja na pojedinim 
radnim mjestima u Bolnici. 
 
 

II. UNUTARNJE USTROJSTVO 

Članak 2. 
Bolnica obavlja zdravstvenu djelatnost sukladno Zakonu o zdravstvenoj  zaštiti i Statutu. 

Osim zdravstvene djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka, Bolnica obavlja stručno-
administrativne, uslužne i pomoćne poslove koji služe obavljanju djelatnosti iz stavka 1. ovog 
članka. 
 

Članak 3. 
Radi obavljanja djelatnosti iz članka 2. ovoga Pravilnika, u Bolnici se ustrojavaju sljedeće 

ustrojbene jedinice: 
 

I. RAVNATELJSTVO 
 

II. MEDICINSKE USTROJBENE JEDINICE 
1.    Klinika za liječenje, rehabilitaciju i prevenciju bolesti srca i krvnih žila 
1.1.   Zavod za kardiologiju 
1.1.1.Odjel za strukturalnu bolest srca i intenzivnog kardiološkog liječenja  
1.1.2.Odjel za ishemijsku bolest srca s laboratorijem za invazivnu i intervencijsku 
         kardiologiju   
1.1.3. Odjel za aritmije i elektrostimulaciju srca 
1.1.4. Dnevna bolnica 
 
1.2.   Zavod za kardiološku rehabilitaciju 
1.2.1.Odjel kardiološke rehabilitacije 
1.3.   Klinička jedinica za kardiometaboličke bolesti 



4 

 

1.4.   Klinička jedinica za sportsku, preventivnu i rehabilitacijsku medicinu 
 
2. Služba za specijalističko konzilijarnu zdravstvenu zaštitu 
2.1.   Odjel za specijalističko-konzilijarnu zdravstvenu zaštitu 
2.1.1.  Ordinacija za kardiologiju 
2.1.2.  Ordinacija za srčano zatajenje 
2.1.3.  Ordinacija za aritmije 
2.1.4.  Ordinacija za angiologiju 
2.1.5.  Ordinacija za sportsku kardiologiju 
2.1.6.  Ordinacija za pulmologiju 
 
2.2.     Odjel za specijalističku dijagnostiku u kardiologiji 
2.2.2.  Ordinacija za magnetsku rezonanciju srca 
2.2.3.  Ordinacija za MSCT kardiografiju 
2.2.4.  Ordinacija za funkcionalne stres testove-ergometriju, ergospirometriju 
2.2.5.  Ordinacija za Doppler dijagnostiku perifernih krvnih žila 
2.2.6.  Ordinacija za neinvazivni test procjene hemodinamskih poremećaja arterija  
           zdjelice i nogu (ABI) 
2.2.7.  Testovi u pulmologiji 
 
2.3.      Odjel za ehokardiografiju 
 
2.4.    Odjel za sportsku, preventivnu i rehabilitacijsku medicinu 
2.4.1. Funkcionalna dijagnostika u sportskoj medicini i kardiološkoj rehabilitaciji 
2.4.1.1. Laboratorij za fiziologiju sporta i tjelesne aktivnosti 
2.4.1.2. Ordinacija za procjenu metabolizma 
2.4.1.3. Ordinacija za procjenu performansi 
2.4.1.4. Ordinacija za antropometriju i procjenu sastava tijela 
2.4.1.5. Ordinacija za biomehaniku 
2.4.1.6. Ordinacija za sportsku medicinu 
2.4.1.7. Ordinacija za preventivnu kardiologiju 
 
2.5.     Odjel za dermatologiju i venerologiju 
2.5.1.  Ordinacija za dermatovenerologiju 
2.5.2.  Ordinacija za dermatoskopiju 
2.5.3.  Ordinacija za male kirurške zahvate u dermatologiji 
2.5.4.  Ordinacija za estetsku dermatologiju 
2.5.5.  Dnevna bolnica 
 
2.6.    Odjel za plastičnu, rekonstrukcijsku i estetsku kirurgiju 
2.6.1. Ordinacija za plastičnu, rekonstrukcijsku i estetsku kirurgiju 
2.6.2. Dnevna bolnica 
 
2.7.    Odjel za neurologiju 
2.7.1. Ordinacija za neurologiju 
2.7.2. Ordinacija za neurofiziologiju (EMNG, EEG) 
2.7.3. Ordinacija za prevenciju moždanog udara 
2.7.4. Ordinacija za neurosonologiju (CD karotida i TCD) 
2.7.5. Dnevna bolnica 
 
2.8.    Odjel za endokrinologiju, dijabetes i kardiometabolizam  
2.8.1. Ordinacija za bolesti endokrinih žlijezda i kardiometabolizam 
2.8.2. Ordinacija za dijabetes 
2.8.3. Ordinacija za debljinu 
2.8.4. Ordinacija za ultrazvuk u endokrinologiji 
2.8.5. Ordinacija za osteoporozu i koštane metaboličke bolesti 
2.8.6. Dnevna bolnica  



5 

 

 
2.9.    Odjel za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju s reumatologijom 
2.9.1. Ordinacija za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju 
2.9.2. Ordinacija za reumatologiju 
2.9.3.  Ordinacija za ranu dijagnostiku upalnih reumatoloških bolesti 
2.9.4.  Ordinacija za osteoporozu 
2.9.5.  Ordinacija za ultrazvučnu dijagnostiku lokomotornog sistema 
2.9.6.  Ordinacija za digitalnu fotopletizmografiju 
2.9.7.  Ordinacija za ambulantnu fizikalnu medicinu i rehabilitaciju 
2.9.8.  Ordinacija za neurofiziologiju (EMNG) 
2.9.9.  Dnevna bolnica 
 
2.10.    Odjel za kliničku i zdravstvenu psihologiju 
2.10.1. Ordinacija za kliničku psihologiju 
2.10.2. Ordinacija za psihodijagnostičku obradu 
2.10.3. Ordinacija za individualnu i grupnu psihoterapiju 
2.10.4. Ordinacija za psihoedukativno savjetovanje i podršku 
 
2.11.   Odjel za psihijatriju 
 
2.12.  Odjel za pulmologiju i specijalističku dijagnostiku u pulmologiji 

 
3.     Odjel za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju 
3.1.  Odsjek za medicinsku rehabilitaciju ortopedskih i traumatoloških bolesnika 
3.2.  Odsjek za medicinsku rehabilitaciju neuroloških bolesnika 
 
4.     Odjel za reumatologiju 
4.1.  Odsjek za reumatologiju i medicinsku rehabilitaciju reumatoloških bolesnika 

                 4.2.  Dnevna bolnica za reumatologiju  
 
5.     Odjel za kliničku radiologiju 
5.1. Ordinacija za klasične i kontrastne radiološke pretrage 
5.2. Ordinacija za magnetsku rezonanciju 
5.3. Ordinacija za kompjuteriziranu tomografiju (CT) 
5.4. Ordinacija za ultrazvuk 
5.5. Ordinacija za dijagnostičku i intervencijsku radiologiju 
5.6. Ordinacija za denzitometriju 

 
6.     Odjel za laboratorijsku dijagnostiku  
6.1. Ordinacija za opću medicinsku biokemiju 
6.2. Ordinacija za specijalističku medicinsku biokemiju 
6.3. Ordinacija za hematologiju i koagulaciju 
6.4. Ordinacija za hitnu laboratorijsku dijagnostiku 
6.5. Ordinacija za imunologiju i endokrinologiju 
6.6. Ordinacija za predanalitiku i kvalitetu ws2z 2Vc 
 

       7.     Bolnička ljekarna 
 
                 8.     Jedinica za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete zdravstvene zaštite 
 
       9.     Jedinica za znanstveno istraživačku djelatnost 
 
        
III. NEMEDICINSKE USTROJBENE JEDINICE 

1.      Služba za pravne, kadrovske i opće poslove 
1.1.   Odjel za pravne i kadrovske poslove 
1.2.   Odjel za upravljanje ljudskim potencijalima 



6 

 

1.3.   Odjel za opće poslove 
1.3.1. Odsjek održavanja čistoće 
 
2.    Služba za tehničke, informatičke i poslove održavanja tehničkih sustava 
2.1.  Odjel za tehničke poslove i održavanje tehničkih sustava  
2.2.  Odjel informatike 
2.3.  Odjel zaštite od požara i zaštitu okoliša 
2.3.1. Odsjek za zaštitu od požara 
2.3.2. Odsjek zaštite okoliša 
 
 
3.       Služba za ekonomsko-financijske poslove 
3.1.    Odjel za financijsko-računovodstvene poslove 
3.1.1. Odsjek za računovodstvo 
3.1.2. Odsjek za obračun i kontrolu plaća 
3.2.    Odjel nabave 
 
4.       Služba za zdravstveni turizam 
4.1.    Odjel wellness usluga 
4.2.    Odjel smještaja i posluživanja hrane 
4.3.    Odjel za komercijalne poslove i marketing 
4.4.    Odjel za zdravstveni turizam 

 
5.     Odjel za prehranu i dijetetiku 
 
6.     Odjel za prijem i centralno naručivanje pacijenata 
6.1.  Jedinica za centralno naručivanje pacijenata 
6.2.  Odsjek upravljanja arhivskim gradivom 
 
7. Odjel zaštite na radu 

 
Članak 4. 

Rukovodeća mjesta u Bolnici jesu: ravnatelj, zamjenik ravnatelja, predstojnik klinike, 
pročelnik zavoda, voditelj odjela, pročelnik službe, voditelj jedinice, voditelj dnevne bolnice 
zavoda, pomoćnik ravnatelja za pravne poslove, pomoćnik ravnatelja za financijsko 
poslovanje, pomoćnik ravnatelja za zdravstveni turizam, pomoćnik ravnatelja za kontrolu 
kvalitete zdravstvene zaštite, pomoćnik ravnatelja za sestrinstvo-glavna sestra bolnice, 
glavna sestra zavoda za kardiologiju, glavna sestra Klinike, glavna sestra Službe za 
specijalističko konzilijarnu zdravstvenu zaštitu, glavna sestra Odjela za fizikalnu medicinu i 
rehabilitaciju, glavna sestra Odjela za reumatologiju, glavni fizioterapeut, voditelj službe, 
voditelj odjela, odsjeka i tima.   

 
Članak 5. 

Ravnatelj organizira i vodi poslovanje, predstavlja i zastupa Bolnicu i odgovoran je za 
zakonitost rada Bolnice. Ravnatelja imenuje i razrješuje Upravno vijeće na način i pod 
uvjetima određenim Statutom Bolnice i Zakonom.  
 

Članak 6. 
Ravnatelj  Bolnice ima zamjenika koji obavlja poslove iz djelokruga rada ravnatelja u 

njegovoj odsutnosti, te druge rukovodeće poslove koje mu ravnatelj stavi u nadležnost, 
sukladno zaključenom ugovoru o radu.  

Zamjenika ravnatelja imenuje i razrješuje Upravno vijeće Bolnice na način i pod uvjetima 
određenim Statutom Bolnice i Zakonom. 

  
Članak 7. 

Pomoćnika ravnatelja za pravne poslove, pomoćnika ravnatelja za financijsko poslovanje, 
pomoćnika ravnatelja za kontrolu kvalitete zdravstvene zaštite i pomoćnika ravnatelja za 



7 

 

sestrinstvo imenuje ravnatelj Bolnice na vrijeme od četiri godine, sukladno Statutu Bolnice i 
odredbama iz ovog Pravilnika. 

Pomoćnika ravnatelja za zdravstveni turizam imenuje ravnatelj na temelju prethodno 
dobivene suglasnosti Ministarstva zdravstva na vrijeme od četiri godine. 

Pomoćnici iz stavka 1. i 2. ovoga članka imenuju se na vrijeme od četiri godine, a 
obavljaju poslove koji su im ovim Pravilnikom stavljeni u nadležnost uz redovite poslove 
svoga radnog mjesta, sukladno zaključenom ugovoru o radu. 

 
Članak 8. 

Poslovima medicinskih ustrojbenih jedinica rukovode predstojnik klinike, pročelnik 
zavoda, voditelj odjela, pročelnik službe, voditelj dnevne bolnice zavoda, voditelj jedinice i 
voditelj tima. 
 

Članak 9. 
Poslovima nemedicinskih ustrojbenih jedinica rukovode voditelji službe, voditelji odjela, 

odsjeka.  
 

Članak 10. 
Voditelji medicinskih ustrojbenih jedinica Bolnice organiziraju rad i odgovorni su za 

stručno i zakonito obavljanje poslova iz djelatnosti svojih ustrojstvenih jedinica, te za 
poslovanje ustrojstvene jedinice. 

 Predstojnik klinike, pročelnik zavoda, voditelj odjela, voditelj dnevne bolnice zavoda, 
pročelnik službe i voditelj tima imenuju se na mandat od 4 godine, na temelju provedenog 
javnog natječaja, a obavljaju rukovodeće poslove koji su im ovim Pravilnikom stavljeni u 
nadležnost uz redovite poslove svog radnog mjesta, sukladno zaključenom ugovoru o radu. 

 
                                                            Članak 11. 
Voditelji nemedicinskih ustrojbenih jedinica Bolnice organiziraju rad i odgovorni su za 

stručno i zakonito obavljanje poslova iz djelatnosti svojih ustrojstvenih jedinica, te za 
poslovanje ustrojstvene jedinice. 

Voditelji iz stavka 1. imenuju se na vrijeme od 4 godine, iz reda radnika te ustrojstvene 
jedinice, a obavljaju rukovodeće poslove koji su im ovim Pravilnikom stavljeni u nadležnost 
uz redovite poslove svog radnog mjesta, sukladno zaključenom ugovoru o radu. 

 
Članak 12. 

Ravnatelj može razriješiti voditelja iz članka  8. i 9. ovog Pravilnika prije isteka mandata 
na koji je imenovan ako ne obavlja poslove koji su mu aktom o imenovanju stavljeni u 
nadležnost ili ih ne obavlja u potpunosti, te u slučaju kršenja obveza iz radnog odnosa.  
      

III. RADNA MJESTA I UVJETI ZA NJIHOVO OBAVLJANJE 

Članak 13. 
Radno mjesto je skup istih ili sličnih, međusobno povezanih poslova na kojima radi jedan 

ili više izvršitelja, koji posjeduje odgovarajuća znanja, sposobnosti ili vještine. 
Ako je za obavljanje poslova istog radnog mjesta predviđeno više izvršitelja, ti izvršitelji 

obavljaju poslove prema rasporedu i na način kako to odredi voditelj ili ravnatelj, ovisno o 
organizacijskoj razini radnog mjesta. 

 Po nalogu ravnatelja, a ako priroda i opseg posla to zahtijeva, radnik se obvezuje 
ugovorene poslove iznimno obavljati i na drugim lokacijama Bolnice ili u drugim ustrojbenim 
jedinicama Bolnice.  
 

Članak 14. 
Poslove radnog mjesta mogu obavljati radnici koji ispunjavaju uvjete radnog mjesta 

sukladno odredbama ovoga Pravilnika. 
 

 
 



8 

 

Članak 15. 
Pored općih uvjeta utvrđenih Zakonom, za svako radno mjesto utvrđuju se posebni uvjeti, 

ovisno od vrste poslova pojedinog radnog mjesta: 
− stručna sprema i smjer, 
− posebna znanja, sposobnosti i ispiti, 
− radno iskustvo u struci, 
− odobrenje za samostalni rad nadležne komore (za zdravstvene radnike). 

 
 

Članak 16. 
Pod stručnom spremom razumijeva se obrazovanje stečeno redovnim školovanjem i 

doškolovanjem određeni smjer, odnosno određeno zanimanje koje se stječe nakon završetka 
stručnog osposobljavanja.  
 

Članak 17. 
Pod radnim iskustvom u smislu odredaba ovoga Pravilnika smatra se radno iskustvo u 

struci na istim ili sličnim poslovima, uključujući i vrijeme provedeno na pripravničkom stažu i 
na specijalizaciji. 

 
Članak 18. 

Za sva radna mjesta kao uvjet za prijem u radni odnos predviđa se provjeravanje 
stručnih i drugih radnih sposobnosti radnika putem probnog rada i prethodne provjere 
njegovih sposobnosti. 

Probni rad provodi se prema odredbama Pravilnika o radu, a trajanje probnog rada 
utvrđuje se sukladno Zakonu i Kolektivnom ugovoru koji obvezuje Bolnicu. 

Prethodno provjeravanje sposobnosti radnika provodi se prema Pravilniku o procjeni i 
vrednovanju kandidata za zapošljavanje (Broj: 01-000-00/19/596 od 02. rujna 2019. godine) i 
Pravilniku o natječajima za zapošljavanje (Broj: 01-000-00/19-596 od 02. rujna 2019. 
godine).   

 
IV. SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA  

Članak 19. 
Nazivi radnih mjesta s potrebnim brojem izvršitelja po ustrojbenim jedinicama su 

sljedeća: 
 

NAZIV RADNOG MJESTA 
BROJ IZVRŠITELJA 

I. RAVNATELJSTVO  
Ravnatelj 1 

 

Zamjenik ravnatelja 1 

Pomoćnik ravnatelja za kvalitetu 1 
 

Pomoćnik ravnatelja za sestrinstvo – glavna sestra 
bolnice 

1 

Pomoćnik ravnatelja za pravne poslove 1 

Pomoćnik ravnatelja za financijsko poslovanje 1 

Pomoćnik ravnatelja za zdravstveni turizam 1 

Referent (tajnik ustanove) 1 

II. MEDICINSKE USTROJBENE JEDINICE  

1. KLINIKA  ZA LIJEČENJE, REHABILITACIJU I 
PREVENCIJU BOLESTI SRCA I KRVNIH ŽILA 

 



9 

 

Predstojnik ustrojstvene jedinice 1 

Glavna sestra Klinike 1 

1.1. ZAVOD ZA KARDIOLOGIJU  
Pročelnik ustrojstvene jedinice 1 

Glavna sestra zavoda u kliničkoj ustanovi 1 

Glavna sestra, zdravstvene radnica-voditeljica odjela 1 

Doktor medicine specijalist 2 1 

Doktor medicine na specijalizaciji 3 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 1 

8 

Medicinska sestra/medicinski tehničar/ zdravstveni 
radnik u bolnici 1 

2 

Medicinska sestra/medicinski tehničar/zdravstveni radnik 
u bolnici 1 (sterilizacija) 

1 

Njegovateljica 1 

Referent 2 

1.1.1. Odjel za strukturalnu bolest srca i 
intenzivnog kardiološkog liječenja 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 1 1 

Glavna sestra, zdravstveni radnik-voditelj odjela 1 

Doktor medicine specijalist 1 1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 1 

6 

Medicinska sestra/medicinski tehničar/ zdravstveni 
radnik u bolnici 1 

2 

1.1.2. Odjel za ishemijsku bolest srca s 
laboratorijem za invazivnu i intervencijsku 
kardiologiju  

 

Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 1 1 

Glavna sestra, zdravstveni radnik-voditelj odjela 1 

Zdravstveni radnik-voditelj odjela 1 

Doktor medicine specijalist 1 3 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 1 

6 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 1 2 

1.1.3. Odjel za aritmije i elektrostimulaciju srca  
Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 1 1 

Glavna sestra, zdravstveni radnik-voditelj odjela 1 

Doktor medicine specijalist 1 2 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 1 

1 

1.1.4. Dnevna bolnica  

Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 1 1 

Glavna sestra, zdravstveni radnik-voditelj odjela 1 

Doktor medicine specijalist 2 1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

2 

1.2. ZAVOD  ZA KARDIOLOŠKU 
REHABILITACIJU 

 

Pročelnik ustrojstvene jedinice 1 

Glavna sestra zavoda u kliničkoj ustanovi 1 

Pročelnik kliničke jedinice za kardiometaboličke bolesti 1 



10 

 

Pročelnik kliničke jedinice za sportsku, preventivnu i 
rehabilitacijsku medicinu 

1 

Doktor medicine specijalist 2 5 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

4 

Voditelj tima prvostupnika fizioterapije 1 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 4 

Medicinska sestra/medicinski tehničar/ zdravstveni 
radnik u bolnici 2 

4 

Referent  1 

Njegovateljica 1 

1.2.1. Odjel kardiološke rehabilitacije  

Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 1 1 

2.  SLUŽBA ZA SPECIJALISTIČKO-
KONZILIJARNU ZDRAVSTVENU ZAŠTITU 

 

Pročelnik ustrojstvene jedinice 1 

Glavna sestra/glavni tehničar službe 1 

2.1. Odjel za specijalističko-konzilijarnu 
zdravstvenu zaštitu 

 

Doktor medicine specijalist 2 2 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

5 

Medicinska sestra/medicinski tehničar/ zdravstveni 
radnik u bolnici 2 

7 

2.2. Odjel za specijalističku dijagnostiku u 
kardiologiji 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2 1 

2.3. Odjel za ehokardiografiju   
Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2 1 

Voditelj tima prvostupnika sestrinstva za ehokardiografiju 1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

2 

2.4. Odjel za sportsku, preventivnu i 
rehabilitacijsku medicinu 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2  1 

Nezdravstveni radnik koji sudjeluje u procesu 
dijagnostike i liječenja 1 (kineziolog) 

1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar/ zdravstveni 
radnik u bolnici 2 

1 

2.5. Odjel za dermatologiju i venerologiju  

Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2  1 

Glavna sestra odjela 1 

Doktor medicine specijalist 2 2 

Medicinska sestra/medicinski tehničar/ zdravstveni 
radnik u bolnici 2 

3 

2.6. Odjel za plastičnu, rekonstrukcijsku i 
estetsku kirurgiju 

 

Doktor medicine specijalist 1 1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 1 

1 

2.7. Odjel za neurologiju  

Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2 1 



11 

 

Glavna sestra odjela 1 

Doktor medicine specijalist 2 1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

1 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 1 

2.8. Odjel za endokrinologiju, dijabetes i 
kardiometabolizam 

 

Pročelnik kliničke jedinice za kardiometaboličke bolesti 1 

Glavna sestra Odjela 1 

Doktor medicine specijalist 2 1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

2 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 1 

2.9. Odjel za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju s 
reumatologijom 

 

2.10. Odjel za kliničku i zdravstvenu psihologiju  

Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2 1 

Klinički psiholog 1 1  

2.11. Odjel za psihijatriju  

Doktor medicine specijalist 2 1 

2.12. Odjel za pulmologiju i specijalističku 
dijagnostiku u pulmologiji 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2 1 

Doktor medicine specijalist 2 1 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

1 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 1 

3.Odjel za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju  

Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2 1 

Glavni fizioterapeut 1 

Glavna sestra Odjela 1 

Referent 1 

3.1. Odsjek za medicinsku rehabilitaciju 
ortopedskih i traumatoloških bolesnika 

 

Doktor medicine specijalist 2 2 

Voditelj tima prvostupnika fizioterapije 1 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 10 

Zdravstveni radnik u bolnici 2  3 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

1 

Njegovateljica 2 

Pomoćni radnik u sustavu s posebnim uvjetima rada 2 

3.2. Odsjek za medicinsku rehabilitaciju 
neuroloških bolesnika 

 

4. Odjel za reumatologiju  
Voditelj ustrojstvene jedinice do 40 zaposlenih 2 1 

Voditelj tima prvostupnika fizioterapije 1 

Doktor medicine specijalist 2 4 

Doktor medicine na specijalizaciji 2 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 11 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

1 



12 

 

(za biološku terapiju) 

Medicinska sestra/medicinski tehničar 
prvostupnik/zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 

1 

4.1. Odsjek za reumatologiju i medicinsku 
rehabilitaciju reumatoloških bolesnika 

 

5. ODJEL ZA KLINIČKU RADIOLOGIJU  
Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 1 1 

Doktor medicine specijalist 2 6 

Glavni inženjer medicinske radiologije 1 

Doktor medicine na specijalizaciji 1 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 1 11 

6. ODJEL ZA LABORATORIJSKU DJELATNOST  
Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 1 1 

Magistar medicinske biokemije specijalist  1 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2  2 

Zdravstveno radnik u bolnici 2   3 

7. BOLNIČKA LJEKARNA  
Magistra farmacije 2 1 

Zdravstveni radnik u bolnici 2 (farmaceutski tehničar) 1 

8. JEDINICA ZA KONTROLU KVALITETE  
Magistra sestrinstva/diplomirana medicinska sestra za 
osiguranje i unapređenje kvalitete zdravstvene zaštite 

1 

Magistra sestrinstva/diplomirana medicinska sestra za 
bolničke infekcije  

1 

9. JEDINICA ZA ZNANSTVENO ISTRAŽIVAČKU 
DJELATNOST 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice preko 40 zaposlenih 2 1 

Referent 1 

III. NEMEDICINSKE USTROJBENE JEDINICE  

1. SLUŽBA ZA PRAVNE, KADROVSKE I OPĆE   
POSLOVE 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice 1 1 

1.1. Odjel za pravne i kadrovske poslove  

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

Viši savjetnik 2 1 
 

1.2. Odjel za upravljanje ljudskim 
potencijalima 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

Referent 1 

1.3. Odjel za opće poslove  
Viši savjetnik 2 1 

1.3.1. Odsjek održavanja čistoće  
Voditelj ustrojstvene jedinice II. vrste 1 

Čistač/spremač u sustavu s posebnim uvjetima rada 26 

Voditelj ustrojstvene jedinice III. vrste 1 

Pomoćni radnik 4 

2. SLUŽBA ZA TEHNIČKE, INFORMATIČKE I 
POSLOVE ODRŽAVANJA TEHNIČKIH 
SUSTAVA 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice 1 1 



13 

 

2.1.1. Odjel za tehničke poslove i održavanje 
tehničkih sustava 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

Referent 2 

Stručni radnik na tehničkom održavanju 9 

2.1.2. Odjel informatike  

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

Informatički suradnik 2 

2.2. Odjel zaštite od požara i zaštitu okoliša  

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

2.2.1. Odsjek zaštite od požara  

2.2.2. Odsjek zaštite okoliša  

3. SLUŽBA ZA EKONOMSKO- FINANCIJSKE 
POSLOVE 

 

Voditelj  ustrojstvene jedinice 1 1 

3.1. ODJEL ZA FINANCIJSKO-
RAČUNOVODSTVENE POSLOVE 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice 4  1 

Suradnik 3 

3.1.1. Odsjek za računovodstvo  

Voditelj ustrojstvene jedinice III. vrste 1 

Viši referent 1 

Referent   1 

3.1.2. Odsjek za obračun i kontrolu plaća  

Savjetnik 1 

Suradnik 1 

3.2. ODJEL NABAVE  

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

Suradnik 1 

4. SLUŽBA ZA ZDRAVSTVENI TURIZAM  

Voditelj  ustrojstvene jedinice 1 1 

4.1. Odjel wellness usluga  

Sportski trener                                         1 

Referent       8 

Zdravstveni radnik prvostupnik u bolnici 2 1 

4.2. Odjel smještaja i posluživanja hrane  

Voditelj ustrojstvene jedinice 4  1 

Viši referent 1 

Radnik III. vrste 5 

Referent 1 

Voditelj ustrojstvene jedinice III. vrste 1 

Referent 10 

Pomoćni radnik 4 

4.3. Odjel za komercijalne poslove i marketing  

Suradnik 1 

4.4. Odjel za zdravstveni turizam  

Voditelj ustrojstvene jedinice III. vrste 1 

5. ODJEL ZA PREHRANU I DIJETETIKU  

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

Nutricionist 1 



14 

 

Glavni kuhar 1 

Kuhar 1 

Voditelj ustrojstvene jedinice III. vrste 6 

Slastičar 1 

Kafe kuhar 1 

Pomoćni radnik u kuhinji 5 

6. ODJEL ZA PRIJEM I CENTRALNO 
NARUČIVANJE PACIJENATA 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice 4 1 

Suradnik 1 

Viši referent 1 

Referent 1 

6.1. JEDINICA ZA CENTRALNO NARUČIVANJE 
PACIJENATA 

 

Voditelj ustrojstvene jedinice II. vrste 1 

Referent 6 

6.2. Odsjek upravljanja arhivskim gradivom  

Referent za arhivske poslove-arhivar Iz reda radnika Bolnice 

7. Odjel zaštite na radu  
Suradnik 1 

SVEUKUPNO 355 

 
 
 
 

I. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

    Članak 146. 
Usklađivanje unutarnjeg ustrojstva Bolnice s odredbama ovoga Pravilnika, raspored 

radnika na radna mjesta (uključujući i sklapanje dodataka ugovorima o radu ukoliko je 
potrebno) i imenovanje izvršitelja na rukovodeća mjesta sukladno odredbama ovoga 
Pravilnika provest će se u roku od šezdeset (60) dana od dana njegovog stupanja na snagu. 
 

Članak 147. 
Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o unutarnjem 

ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta (Broj:01-000-00/18/913 od 10. prosinca 2018. 
godine), Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta 
(Broj: 01-000-00/19/600 od 19. rujna 2019. godine). 
 

Članak 148. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Bolnice, po 

dobivenoj suglasnosti osnivača.    
        
Broj:01-000-00/23/. 
Opatija,  2023. godine. 

    
 
                                  PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
          Ivan Vidaković, mag. iur.  
        

 

             



15 

 

Na ovaj Pravilnik osnivač je dao suglasnost odlukom KLASA:_____________________, 
URBROJ:__________________________ od ______________________________ godine. 

  
Utvrđuje se da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči ________________________ 

dana __________________ godine i da je stupio na snagu dana  ___________________ 
godine. 

              

 

               RAVNATELJ 

              Prof.dr.sc. Viktor Peršić, dr.med.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


